ESTADO DO ESPÍRITO SANTO -

DEPARTAMENTO DE EDIFICAÇÕES E RODOVIAS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 003/2023

REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2023, DE 16 DE MAIO DE 2023

O IDECAN e a Departamento de Edificações e Rodovias do Estado do Espírito Santo tornam

público a presente RETIFICAÇÃO ao Edital de abertura do Concurso Público, objeto do EDITAL DE

ABERTURA Nº 001/2023, DE 13 DE MARÇO DE 2023, nos seguintes termos:

1. Altera-se o ANEXO I - CRONOGRAMA, que passa a viger da seguinte forma:

FASE  DATA INÍCIO  DATA FIM

[...]

Publicação dos gabaritos definitivos e do resultado preliminar das provas objetivas  28/06/2023

Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar das provas objetivas  29/06/2023 30/06/2023

Publicação do Resultado definitivo das provas objetivas  11/07/2023

Publicação do resultado preliminar das provas discursivas e do padrão de resposta
preliminar das provas discursivas

25/07/2023

Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar das provas
discursivas e o padrão de resposta preliminar das provas discursivas

26/07/2023 27/07/2023

Publicação do resultado definitivo das provas discursivas e padrão de resposta
definitivo das provas discursivas

08/08/2023

Publicação do Edital de Convocação para a Prova de Títulos  09/08/2023

Publicação do Edital de Convocação da avaliação biopsicossocial e do procedimento de
heteroidentificação

09/08/2023

Prazo para envio dos Títulos  14/08/2023 18/08/2023

Período de realização da avaliação biopsicossocial e do procedimento de
heteroidentificação

12/08/2023 13/08/2023

Publicação do resultado preliminar da avaliação biopsicossocial e do procedimento de
heteroidentificação

21/08/2023

Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar da avaliação
biopsicossocial e do procedimento de heteroidentificação

22/08/2023 23/08/2023

Publicação do resultado preliminar da Prova de Títulos  11/09/2023

Prazo para interposição de recurso contra a Prova de Títulos  12/09/2023 13/09/2023

Resultado Definitivo da Prova de Títulos  27/09/2023

Publicação do resultado definitivo da avaliação biopsicossocial e do procedimento de
heteroidentificação

27/09/2023

Resultado final do Concurso Público  29/09/2023

2. Ficam mantidas as demais disposições do EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2023, DE 13 DE

MARÇO DE 2023.

3. Esse Edital entra em vigor na data de sua publicação.03 de julho de 2023.

JOSÉ EUSTÁQUIO DE FREITAS

Diretor-presidente do DER-ES.